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Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21 апреля 2011 года








N 74-р
Об утверждении плана и графика работы призывной комиссии Дивеевского района
Во исполнение указа Губернатора Нижегородской области от 17.03.2011 года № 16 «О призыве на военную службу граждан призывных возрастов весной 2011 года»
1. Утвердить прилагаемый План и график работы призывной комиссии Дивеевского района в ходе проведения призыва граждан 1984-1993 годов рождения в ВС РФ в апреле-июле 2011 года.

2. Установить сроки проведения призывной комиссии:

-  основные дни – с 01.04.2011 года по 07.04.2011 года включительно;

-  дополнительные дни – 29.04.2011 года, а также в другие дни по мере надобности по завершению обследования призывников до окончания призыва «Весна 2011 года».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова.

Глава администрации  района                                                               Ю.Н.Ваньков                                                          

Кочетков О.Е.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН:

распоряжением администрации

Дивеевского района Нижегородской области

от 21 апреля 2011 года N 74-р

ПЛАН

работы призывной комиссии Дивеевского района

 в ходе проведения призыва граждан 1984-1993 годов рождения в ВС РФ в апреле – июле 2011 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнение
	Отметка

о выполнении

	1
	Организовать взаимодействие с правоохранительными органами, судами, органами ЗАГС, должностными лицами предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности в целях обеспечения гражданами, подлежащими призыву на в/службу весной 2011 года соблюдения требований Федерального закона от 28.03.1998 года № 53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 г. № 719  «Об утверждении положения о воинском учете».
	Апрель – июль 2011 г.
	Начальник отдела ВКНО по Дивеевскому району Родиченков И.А. (по согласованию)
	

	2


	Своевременно и безотлагательно проводить первичный розыск не явившихся на призывную комиссию. Использовать практику привлечения к административной ответственности лиц, не выполняющих требования Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

Своевременно оформлять материалы на злостных уклонистов в прокуратуру для привлечения их к уголовной ответственности, в соответствии требований статьи 238 УК РФ.
	Апрель –июль 2011 г.
	Начальник отделения,

личный состав

отделения
	

	3
	Организовать на призывном пункте отдела ВКНО по Дивеевскому району беседы с привлечением сотрудников районной прокуратуры по разъяснению положения законов об ответственности за уклонение от военной службы.
	В период работы призывной комиссии
	Начальник отдела,

сотрудники прокуратуры
	

	4
	Оповещать призывников о своевременном прибытии в отдел ВКНО по Дивеевскому району, в сроки указанные в персональных повестках.
	Апрель – июль 2011 г.


	Руководители предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений (независимо от форм собственности), главы сельских и поселковых администраций. (по согласовании)
	

	5
	Обеспечить своевременную доставку призывников на мероприятия, связанные с призывом в ВС РФ.
	
	
	

	6
	На время проведения мероприятий, связанных с призывом в сроки указанные в персональных повестках, освободить граждан от выполняемых работ, вызвать из командировок и направить на призывную комиссию.
	
	
	

	7
	Организовать торжественные проводы граждан, подлежащих отправки на военную службу и проявлять постоянную заботу о семьях. Если необходимо обеспечить трудоустройство их жен и определить их детей в детские учреждения.
	
	
	

	8
	Направить для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву в ВС РФ, следующих врачей–специалистов из МЛПУ «Дивеевская ЦРБ им. Н.Н. Блохина»

Основной состав:

- врач, руководящий работой врачей –специалистов           

- врач –терапевт

- медицинская сестра

- врач-хирург

-медицинская сестра

- врач -офтальмолог

- медицинская сестра

- врач –отолариноголог

- медицинская сестра

- врач –стоматолог

- медицинская сестра

-врач –невролог

- медицинская сестра

- врач -психиатр

- медицинская сестра

- врач – дерматолог

- медицинская сестра

Резервный состав:

- врач, руководящий работой врачей-специалистов

- врач- терапевт

- врач- хирург

- врач – офтольмолог

- врач –стоматолог

- врач –невролог

- врач –дерматовенеролог

В случае болезни или отсутствия по уважительной причине кого–либо из врачей мед. комиссии – произвести замену. Работу мед.комиссии определить в соответствии с согласованным графиком. На время медицинской комиссии освободить членов комиссии от основной работы.


	Апрель – июль 2011 г.

С 01.04.2011

дополнительные дни

апрель –июль

2011 г.
	Главный врач МЛПУ «Дивеевская ЦРБ им. Н.Н. Блохина»

Кошелев А.Д.


	

	9
	Комплектовать мед.комиссию Дивеевского района медицинским имуществом и инструментарием (согласно инструкции, введенной в действие приказом МО РФ № 200 от 20.08.2003 г.)
	Апрель – Июль

2011г.
	Главный врач МЛПУ «Дивеевская ЦРБ им. Н.Н. Блохина»

Кошелев А.Д
	

	10
	Выделить необходимое количество коек для стационарного обследования (лечения) призывников и обеспечить внеочередное клинико –инструментальное, амбулаторное и стационарное обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу. Обследование проводить только в лечебном учреждении, определенном решением призывной комиссии, обеспечить контроль за своевременностью и качеством обследования  граждан.
	Апрель – Июль

2011г.

.
	Главный врач МЛПУ «Дивеевская ЦРБ им. Н.Н. Блохина»

Кошелев А.Д


	

	11
	Усилить контроль за состоянием лечебно –оздоровительной работы с тем, чтобы завершить обследование в весенний период до 01.06.2011 г.
	
	
	

	12
	Призывников, направленных на дополнительное обследование, а также прибывших после обследования из лечебных учреждений г. Нижнего Новгорода, врачами – специалистами принимать вне очереди и выносить заключения о годности к прохождению службы в ВС РФ вплоть до окончания призыва.
	
	
	

	13
	В случае несоблюдения сроков обследования призывников по сообщению начальника отдела принимать экстренные меры по упорядочению возникших нарушений.
	
	
	

	14
	Направить в установленные сроки по запросам отдела ВКНО по Дивеевскому району, необходимые для занесения в документы воинского учета, сведения о гражданах, состоящих на учете. Сообщать в семидневный срок о случаях выявления граждан, обязанных, но не состоящих на воинском учете.
	Апрель – июль 2011 г.


	Начальник ОВД по Дивеевскому району
	

	15
	Производить розыск, а при наличии законных оснований задерживать граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу.
	
	
	

	16
	Для обеспечения явки на призывную комиссию недисциплинированных призывников, проводить совместно с отделом ВКНО по Дивеевскому и Ардатовскому районам оперативные рейды. Выделять для их проведения необходимое количество сотрудников и транспорт.
	
	
	

	17
	Для поддержания порядка в пути следования выделить наряд милиции в количестве 1 человека на каждые 10 человек отправляемых. Для поддержания порядка во время прохождения призывной комиссии выделить наряд милиции в количестве 1 человека.
	
	
	

	18
	Органами дознания и предварительного следствия сообщать в военный комиссариат о возбуждении уголовных дел в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять  на воинском учете, а также о передаче уголовных дел в суд.
	
	
	

	19
	В дни проведения отправок призывников в ВС РФ на областной сборный пункт (в соответствии с графиком отправок) выделять к  пункту отправки наряд милиции в количестве сотрудников ОВД, способным обеспечить общественный порядок.
	
	
	


                                                                                УТВЕРЖДЕН:

распоряжением администрации

Дивеевского района Нижегородской области

от 21 апреля 2011 года N 74-р

ГРАФИК

работы призывной комиссии Дивеевского района

 в ходе проведения призыва граждан 1984-1993 годов рождения в ВС РФ 

в апреле – июле 2011 года
	№

п/п
	Дата
	Общее кол-во

призывников
	Сельские администрации

количество призывников

	1
	01.04.

2011г.
	32
	Сатисская с/а
	32

	2
	04.04.

2011г.
	32
	Верякушская с/а
	16

	
	
	
	Елизарьевская с/а
	10

	
	
	
	Глуховская с/а
	6

	3
	05.04.

2011г.
	30
	Череватовская с/а
	5

	
	
	
	Ивановская с/а
	14

	
	
	
	Кременковская с/а
	3

	
	
	
	Дивеевская с/а
	8

	4
	06.04.

2011г.
	30
	Дивеевская с/а
	30

	5
	07.04.

2011г.
	19
	Дивеевская с/а
	19

	ВСЕГО:
	143
	
	143


